PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИСЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЕЛЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2023 ( 107
с.Киселево
	Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Киселевского сельского поселения, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии со статьей 121 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Киселевского сельского поселения,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Киселевского сельского поселения, в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования согласно приложению.
2. Постановление  Администрации Киселевского сельского поселения от 01.04.2014 № 48 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Киселевского сельского поселения, на официальном сайте Администрации Киселевского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации

Киселевского сельского поселения
	                            О.И. Каралкин

	                                                                                                              Приложение

к постановлению Администрации

Пролетарского сельского поселения

от 09.11.2023 № 107

ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Киселевского сельского поселения, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим Порядком устанавливаются правила размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Киселевского сельского поселения, их супругов и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте Администрации Киселевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. В случае отсутствия у Администрации Киселевского сельского поселения официального сайта сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещаются на официальном сайте Киселевского  сельского поселения.

3. На официальном сайте Администрации Киселевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) размещается и средствам массовой информации предоставляется для опубликования обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) муниципальными служащими Администрации  Киселевского сельского поселения  обязанности предоставить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать муниципального служащего Администрации Киселевского сельского поселения и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее муниципальному служащему Администрации Киселевского сельского поселения) в порядке, установленном законом Российской Федерации по форме согласно Приложения № 1 к настоящему порядку.
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, представляются для опубликования средствам массовой информации в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте
Киселевского сельского поселения.

При этом лицо, замещающее муниципальную должность в отношении которого поступил запрос, должен быть уведомлен об этом в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса.

	Приложение № 1

к Порядку

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Киселевского сельского поселения, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) муниципальными служащими Администрации Киселевского сельского поселения

за _________ год
	Наименование
	Общее

количество
муниципальных служащих
	Количество
муниципальных служащих,

представивших

сведения
	Количество
муниципальных служащих, не представивших

сведения

	Примечание